РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 05 декабря 2022 г.                          г. Ипатово                                          № 415-р

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год

	В соответствии с Законом Ставропольского края от 06 мая 2014 г. № 34-кз «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ставропольского края, проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ставропольского края», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 мая 2022 г. № 752 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»:

	1. Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год.

	2. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.

	4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                     В.Н. Шейкина

Утвержден
распоряжением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 05 декабря 2022 г. №415-р

План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2023 год

	N п/п
	Наименование муниципального нормативного правового акта, его отдельные положения
	Заявители, направившие предложения о проведении экспертизы
	Дата начала экспертизы
	Дата начала публичных консультаций
	Дата окончания публичных консультаций
	Срок завершения экспертизы
	Ответственное лицо

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	1.
	Постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2020 г.  № 242 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и(или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»
	Отдел капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
	07.02.2023 г.
	14.02.2023 г.
	14.03.2023 г.
	07.04.2023 г.
	Начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	2.
	Постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от  26 февраля 2020 г. № 243 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»
	Отдел капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
	07.02.2023 г.
	14.02.2023 г.
	14.03.2023 г.
	07.04.2023 г.
	Начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	3.
	 Постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 марта 2020 г.  № 322 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
	Отдел капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
	20.03.2023 г.
	27.03.2023 г.
	27.04.2023 г.
	22.05.2023 г
	Начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	4.
	Постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 марта 2020 г.  № 327 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта»
	Отдел капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
	20.03.2023 г.
	27.03.2023 г.
	27.04.2023 г.
	22.05.2023 г.
	Начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	5.
	Постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 марта 2020 г.  № 328 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»
	Отдел капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
	12.04.2023 г.
	19.04.2023 г.
	19.05.2023 г.
	13.06.2023 г.
	Начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	6.
	Постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г.  № 348 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
	Отдел капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
	12.04.2023 г.
	19.04.2023 г.
	19.05.2023 г.
	13.06.2023 г.
	Начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	7.
	Постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 08 августа 2022 г. № 1165 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения»
	Отдел капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
	17.05.2023 г.
	24.05.2023 г.
	26.06.2023 г.
	17.07.2023 г.
	Начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	8.
	Постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 ноября 2020 г. № 1544 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, выдача документа, подтверждающего принятие соответствующего решения о переводе или об отказе в переводе»
	Отдел капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
	17.05.2023 г.
	24.05.2023 г.
	26.06.2023 г.
	17.07.2023 г.
	Начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	9.
	Постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2020 г. № 1717 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
	Отдел капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
	12.07.2023 г.
	19.07.2023 г.
	21.08.2023 г.
	12.09.2023 г.
	Начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	10.
	Постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2020 г.  № 1719 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»
	Отдел капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
	12.07.2023 г.
	19.07.2023 г.
	21.08.2023 г.
	12.09.2023 г.
	Начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	11.
	Постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2022 г. № 1488 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности»
	Отдел капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
	09.08.2023 г.
	16.08.2023 г.
	18.09.2023 г.
	09.10.2023 г.
	Начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	12.
	Постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2021 г. № 200 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, выдача документа, подтверждающего решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
	Отдел капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
	23.08.2023 г.
	30.08.2023 г.
	02.10.2023 г.
	23.10.2023 г.
	Начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края